

# Generalsekreteraren informerar

Medlemmarna hälsas välkomna tillbaka till höstens aktiviteter efter en, som jag hoppas, skön och avkopplande sommarledighet.

Vid en tillbakablick på första halvåret kan konstateras att senare års expansion inom klubbens olika verksamhetsområden fortsatt i oförminskad takt. Medlemsökningen under denna tid har dock minskat något. Antalet medlemmar den 15 juni var totalt 29.729, en ökning med ca 1.300 medlemmar i förhållande till motsvarande tidpunkt förra året. En kraftig minskning har skett på ungdomsidan med inte mindre än ca 500 medlemmar. Orsaken till denna minskning kan vara att man velat avvakta beslutet angående ungdomsverksamhetens framtida organisationsform. Då denna fråga nu är löst i enlighet med vid senare års riksstämmor framförda intentioner, hoppas centralstyrelsen och ungdomsorganisationens ledning — ungdomsrådet — att minskningen skall övergå i en ökning. Detta är av största betydelse för ungdomsorganisationens framtida ekonomiska ställning. Skulle organisationen godkännas för statsbidrag från budgetåret 1976/77 beräknas nämligen statsbidraget på antalet redovisade ungdomsmedlemmar under 1975.

## Svenska Brukshundsklubbens Ungdom

Ja, så är namnet på den av ungdomsriksstämman den 7 juni bildade ungdomsorganisationen, förkortat SBK-U. Referat från denna stämma framgår av särskild artikel. Vid stämman betonades kraftigt att förhållandet att ungdomarna bildat en egen organisation ej får påverka det goda samarbetet mellan vuxen- och ungdomssidan och då främst på lokal nivå. Det är centralstyrelsens förhoppning att vuxensidans stöd till ungdomarna, såväl ekonomiskt som personellt, bibehålls i nuvarande omfattning och om möjligt ökas. En väl förankrad och stabilt uppbyggd organisation på ungdomssidan utgör en mycket god rekryteringsbas till vuxenorganisationerna och då speciellt till SBK med dess nära kontakt med dessa ungdomar.

## Riksstämmans beslut om motioner och regeländringar

De regeländringar som gäller från 1 april och 1 juni 1975 har tidigare redovisats i "Brukshunden" nr 3.

Från 1 januari 1976 gäller, under förutsättning av SKKs godkännande, följande regeländringar:

- anmälningstidens utgång vid bruksprov ändras från 14 dagar till tre veckor och poststämpelns datum skall gälla som tidpunkt för inlämnad anmälan,
- som alternativ till nuvarande spår-tjänst i appellklassen införs söktjänst. Detta innebär att "spårning" kan utbytas mot "genomsök av område med markering",
- "flykt med skott" i skyddshundsgruppens segrarklass får delvis ändrat utförande och regeltexten förtydligas.

Vidare beslöts att hos SKK söka ändra reglerna så att hund/tik som av medicinska skäl kastrerats äger delta i bruksprov. Efter SKKs fastställande kommer regeländringarna liksom tidigare att ut-sändas i form av kompletteringsblad till regelboken.

## Krav på godkänt karaktärsprov vid utställning

För att få delta med hund av bruks-hundsras i BIR-klass på utställning krävs från 1 juli 1975 godkänt karaktärsprov. För SKKs internationella utställningar gäller dock denna bestämmelse från 1 januari 1976.

Från 1 januari 1976 gäller även krav på godkänt karaktärsprov för samtliga brukshundsraser vid deltagande i segrarklass på utställning.

## Lägsta ålder för deltagande i karaktärsprov

På förekommen anledning erinras arrangörer och medlemmar om att lägsta ålder för hunds deltagande i karaktärsprov, även vid utställning, är 10 månader. Tiden räknas därvid i kalendermånader. Dispensmöjlighet från denna åldersgräns föreligger ej.

## Konferenser 1975

Under hösten 1975 kommer tre konferenser att anordnas, nämligen för utställningsdomare för collie, draghundsdomare och korningsdomare. Under våren har genomförts en konferens för utställningsdomare för boxer.

Under året har SKK ändrat normerna för bidragsgivning till dylika konferenser. Specialklubb erhåller i fortsättningen endast bidrag till konferenser för exteriorsdomare. Bidrag utgår vart tredje år med 50 % av totala kostnaden för avhållen konferens, dock högst 3.000 kronor. Denna ändring innebär ökade kostnader för klubbens planerade konferenser. Centralstyrelsen har dock ansett dessa vara av mycket stort värde och be-

dömt att dessa kan genomföras inom ramen för upprättad budget. Konferensen för korningsdomare kommer att genomföras i Stockholm den 11—12 oktober, för colliedomare den 25—26 oktober samt för draghundsdomare under november månad. Platserna för de sistnämnda konferenserna är ännu ej fastställda.

## Översyn av SBKs stadgar

Nuvarande stadgar för riksorganisationen gäller interimistiskt. Anledningen till detta har varit att man velat avvakta beslut i vissa större frågor bland annat ungdomsverksamhetens framtida ställning. Då dessa frågor nu lösts har arbetsutskottet tillsatt en stadgekommitté för revidering av samtliga stadgar inom SBK. Kommitténs arbete beräknas vara klart under hösten varefter stadgarna kommer att föreläggas 1976 års riksstämma.

## Inofficiellt lydnads-SM

Införandet av lydnadsproven i klubbens tävlingsverksamhet har mottagits mycket positivt av medlemmarna. Denna tävlingsform har inneburit ett alternativ till bruksproven för de medlemmar, som ej är direkt intresserade av den extrema tävlingsformen eller som har hundar som ej är berättigade att delta i bruksprov. Intresset för lydnadsprovet återspeglas i senare års ökade antal starter i de olika lydnadsklasserna.

För att ytterligare stimulera deltagandet i lydnadsprov kommer ett inofficiellt lydnadsprovs-SM att på försök anordnas den 6 september i anslutning till SM för skydds-, spår-, rapport- och sökhundar den 6—7 september i Göteborg.

## "Hundveckor" i KF-varuhus

I likhet med 1973 kommer Kooperativa förbundet i samarbete med klubben att anordna "hundveckor" i samtliga KF-varuhus under hösten. Tidpunkten för dessa veckor har preliminärt fastställts till den 22—27 september eller intilliggande veckor. Under dessa veckor kommer lokalavdelningarna att engageras vid dressyruppvisningar, i vilka deltagare i de allmänna lydnadskurserna skall visa upp vad förare och hund lärt sig under kursen. Vidare kommer SBK att ges tillfälle att lämna information till allmänheten samt delta i paneldiskussioner. Då denna typ av verksamhet överensstämmer med den av riksstämman antagna policyn i hundhållningsfrågor är det väsentligt att medlemmarna engagerar sig i dessa "hundveckor".

## Redogörelser

Redogörelsernas rad inleddes med en *prognos* för den närmsta 5-årsperioden. Om denna visar sig riktig skall SBK 1980 ha cirka 39.500 medlemmar. Generalsekretären gjorde kommentarer till prognosen.

Under punkten *reservhundutbildningen* gjorde chefen för Försvarets Hundskola, en kort sammanfattning av den försöksperiod som avslutades i och med 1975 års utgång. Även svårigheten att disponera vapen diskuterades. Under denna punkt tog också chefen för armén till orda och delade ut sitt vandringspris. Priset tillfaller den lokalavdelning som under året fått flest antal godkända hundar vid prov för tjänstehundcertifikat i förhållande till antal medlemmar. Priset tillföll denna gång Skövde BK.

Bengt Svedberg, avgående ordförande i *utbildningskommittén*, redogjorde för kommitténs arbete under 1975 och dess planer inför framtiden.

Kort togs också upp *tjänstebrevsrätten, övergång till databokföring på kansliet* och *CFBs riksstämman*.

Den sista punkten under redogörelser var en *information om SBK-U*, vilken hölls i anslutning till frågan om slopande av SBKs centrala ungdomsverksamhet. Efter en kortare debatt beslöts att denna fråga skulle bordläggas till 1977 års riksstämman och att SBKs centrala ungdomsverksamhet under denna tid skulle förklaras vilande.

## Medlemsavgift 1977

På förslag av CS beslöt stämman höja den centrala medlemsavgiften för helbetalande medlem med 5 kr, dvs. till 45 kr.

## Valförrättning

*Centralstyrelsen:*

Ordförande: Bengt Svedberg, Växjö (nyval)  
Vice ordförande: Folke Hildebrand, Göteborg (nyval)

Övriga ordinarie ledamöter: Curt Johansson, Kalmar (nyval), Anders Dahl, Hedebora (omval), Eric Bahlenberg, Piteå (omval), Gunnar Almar, Sala (nyval)  
Suppleanter: Sven-Åke Engman, Gävle (omval), Gunnar Larsson, Tumba (omval), Claes Björkman, Falsterbo (nyval).  
Revisorer: Göran Dahlström och Rune Eriksson (ordinarie) samt Ernst Guldbrandson och Kjell Andersson (suppleanter).

*Valberedning:* Gilbert Lüning (ordf), Fred Schicht och Roland Lundmark (ordinarie) samt Lars Ellemark (suppleant).

## Motioner och ändringsförslag

Sex motioner hade lämnats in till årets stämman. Av dessa avsåg fem regelfrågor. Två avslogs, nämligen ett förslag om införande av momentet "helhetsintryck" vid bruksprov samt ett förslag om ändring av koefficienten för inkallning. En motion om uppdelning av nuvarande segrarklass i "elitklass" och "championklass" hänsköts till regelkommittén för utredning. De övriga två - minimikrav i lydnadsmomenten för uppflyttning samt införande av s.k. bälteskörning vid dragprov - bifölls av stäm-

man och besluten framgår nedan. I den sjätte motionen framfördes önskemål om att stämman skall uppdra åt CS att söka få tiden för utnyttjande av draghund i de norrbottniska nationalparkerna ändrad till att omfatta tiden 1 november - 15 maj (nu gäller 1 januari - 30 april). Detta blev också stämmans beslut.

Även centralstyrelsen hade framlagt nä-

gra förslag om ändringar i bruksprovsreglerna, vilka samtliga bifölls av stämman.

## Avslutning

1976 års riksstämman avslutades med att Bo Jonsson överlämnade ordförandeklubbans till Bengt Svedberg, vilken han tordes lova ett givande arbete, och Bengt tackade för det förtroende han fått. BL

## Regeländringar beslutade av riksstämman 1976

### Kap I:4a (Villkor för deltagande) Gäller fr.o.m. 1976

Berättigad att delta i svenskt lydnadsmästerskap är svenskägd hund som under närmast föregående och/eller innevarande år minst två gånger erhållit 1 pris i lydnadsklass 3. För deltagande krävs medlemskap i Svenska Kennelklubben eller någon av dess specialklubbar. Anmälningavgiften skall emellertid differentieras så att medlem i SKK eller annan specialklubb än SBK erlägger högre avgift än SBK-medlem.

### Kap I:7 (Maximering av antalet deltagare) Gäller fr.o.m. 1976

Vid tävling om svenskt lydnadsmästerskap får antalet deltagare ej överstiga 30.

### Kap VI:6.7 (Grupp och klassindelning) Gäller fr.o.m. 1976

Vid draghundstävlingar skall polarhundarna Alaskan malamute, grönländshund och Siberian husky hänföras till grupp A (hund av brukshundsras) trots att de i övrigt ej hänförs till gruppen brukshundar.

### Kap I:4 (Villkor för deltagande) Gäller fr.o.m. 1/4 1976

Medlem i SBK-U skall utan krav på medlemskap i SBK medges rätt att delta i av SBK anordnade officiella bruksprov, tävlingar och utställningar fr.o.m. det kalenderår vederbörande fyller 12 år t.o.m. det kalenderår vederbörande fyller 17 år.

### Kap I:2 (Rätt att anordna prov) Gäller fr.o.m. den 1/1 1977

Avelsavdelning medges rätt att i samband med officiell utställning i samråd med distrikt anordna i Bok-provet ingående karaktärsprov.

### Kap I:4 (Villkor för deltagande) Gäller fr.o.m. den 1/1 1977

Officiella bruksprov och tävlingar är öppna för hundar, som är registrerade i SKK eller annan nordisk kennelklubb. För ägare och förare bosatt utom Sverige krävs medlemskap i bruksprovsarrangerande organisation, godkänd av nordisk kennelklubb.

### Kap I:II (Krav för godkännande) Gäller fr.o.m. den 1/1 1977

För uppflyttning resp. certifikat skall i lydnadsmomenten krävas ett genomsnittsbetyg av 7, vilket innebär en minimipoäng av 273 i lkl, 217 i hkl och 231 i skl.

### Kap II: 2 a (Domare) gäller fr.o.m. den 1/1 1977

Vid prov för tjänstehundcertifikat som bevakningshund skall båda domarna vara av första klass, varav den ene skall vara särskilt förordnad CA-kontrollant.

### Kap IV:I (Lydnadsprov) Gäller fr.o.m. den 1/1 1977

Moment "Hopp över hinder" införes. Momentet utföres som i akl. Koeff 3.

### Kap VI:6.A.7 (Körning, allmänna föreskrifter)

#### Gäller fr.o.m. draghundssäsongen 1976/77

Den tävlande medges rätt att fästa pulkans styrlina i särskilt bälte.

**Ovanstående regeländringar skall fastställas av Svenska Kennelklubben. Utbytesblad till "regelpärmen" kommer att tillställas samtliga lokalavdelningar under hösten.**

## Valförrättning

Centralstyrelsen:

Ordförande: Bengt Svedberg, (omval, 1 år).  
Vice ordförande: Henry Renstahl (nyval, 2 år).

Övriga ordinarie ledamöter: Håkan Dahlberg (nyval, 2 år), Åke Wihlberg (nyval, 2 år), Gilbert Björnehammar (omval, 2 år), Allan Jönsson (omval, 2 år), Sven-Åke Engman (nyval, 2 år) och Sven Järverud (omval, 2 år).

Suppleanter: Bo Magnusson (nyval, 1 år), Karl-Erik Åhs (nyval, 2 år), Clas Dalén (nyval, 2 år) och Einar Wehlou (nyval, 2 år).

Revisorer: Göran Dahlström och Rune Eriksson (ordinarie) samt Kjell Andersson och Ernst Guldbbrandson (suppleanter).

Valberedning: Gilberg Lüning (ordf.), Fred Schicht och Roland Lundmark (ordinarie) samt Marianne Frestadius (suppelant).

## Höjda anmälningsavgifter

Att besluta om storleken av anmälningsavgifterna vid prov och tävlingar är normalt en fråga för centralstyrelsen. Efter att ha haft frågan på remiss hos avdelningar och distrikt visade det sig emellertid dels att endast ca 50 % av de tillfrågade inkommit med yttrande dels att majoriteten för en höjning av avgifterna var ytterst liten. Centralstyrelsen beslöt därför hänskjuta frågan till riksstämman för avgörande. Beslutet blev att följande anmälningsavgifter skall gälla fr. o. m. den 1 januari 1978. Utställning: 65:- i ukl, ökl och chkl, 35:- i vetkl. Bruksprov: 30:- i akl och lydnadskl, 40:- i lkl, hkl och skl. Dragprov: 15:- i juniorkl, 30:- i övriga kl, 50:- vid SM. Karaktärsprov för icke medlem 35:-.

## Motioner

Inte mindre än 22 motioner, nästan samtliga innehållande förslag om regeländringar, hade lämnats in till årets stämman. Nästan samtliga dessa antingen avslogs, hänskjöts till nästa regelrevidering eller beslöts träda i kraft 1980. Endast tre bifölls av stämman med ikraftträdande redan i år och för att inte förvirra begreppen presenterar vi här endast dessa regeländringar. (Se separat ruta.)

## Avslutning

Årets stämman avslutades med att klubbens ordförande Bengt Svedberg tackade årets stämmodeltagare och sedan avrundade han med en limerick som löd:

Efter två dagars stämmedebatter där vi ej levit som hundar och katter vi har visat på att vi är bäst ändå för kommunernas hussar och mätter.

BL

## CFBs hedersjetong

Guld

Lennart Axenvik, Skutskär  
Henry Botold, Västerås  
Eric Carlsson, Alingsås  
Jonas Höggren, Luleå  
Ture Johansson, Göteborg  
Åke Lundqvist, Strängnäs  
Gösta Moberg, Skövde  
Elof Niklasson, Göteborg  
Carl Eric Nordeke, Göteborgsavgd.

Silver

Sixten Bengtsson, Varberg  
Dan Börjesson, Stockholmsavgd.  
Bengt Hellberg, Strängnäs  
Sven Holmgren, Hallstahammar  
Karlerik Klaar, Skövde  
Olof Larsson, Borlänge  
Bertil Ljung, Lidköping  
Gösta Olsson, Skaraborgs distr.  
Helge Westin, Eskilstuna

Brons

Hans Andreasson, Karlskrona  
Mats Bergman, Härnösand  
Claes Björkman, Ystad  
Gerry Blom, Stockholmsavgd.  
Laila Brodén, Gävle  
Viktor Brunn, Eskilstuna  
Ove Buchmann, Skövde  
Kenneth Busk, Falun  
Elsie Erixon, Sävsjö  
Sören Francke, Västerås  
Berndt Fransén, Falbygden  
Kurt Friberg, Karlskrona  
Carl-Olov Fältman, Falun  
Rolf Gregoriusson, Härnösand  
Sigvard Gustavsson, Malung  
Sören Haglund, Borlänge  
Eithel Hammarström, Ludvika  
Sven Hansson, Landskrona  
Birger Hansson, Skanör-Falsterbo  
Jerry Hellström, Borås  
Ingemar Holmström, Piteå  
Benny Hult, Gävle  
Karl-Gustav Isrealsson, Örebro  
Ulf Jerneå, Örebro  
Hans Johansson, Mjölby  
Ivar Johansson, Söderåsen  
Nils-Erik Johansson, Tibro  
Seth Johansson, Karlsborg  
Sixten Johansson, Luleå  
Åke Johansson, Falkenberg  
Stig Jonsson, Örebro  
Sven-Ove Jonsson, Umeå  
Uno Jöns, Falun  
Lennart Jönsson, Kungälv  
Gunilla Karlén, Skövde  
Viktor Karlman, Gävle  
Bo Carlsson, Smålands distr.  
Holger Karlsson, Hallstahammar  
Ingvar Carlsson, Arboga  
Sven-Olov Carlsson, Linköping  
Bengt Larsson, Uddevalla  
Gunnar Larsson, Botkyrka  
Bertil Lilja, Landskrona  
Lars Lundgren, Tibro  
Margareta Lundgren, Tibro  
Arne Lundström, Växjö  
Maj-Britt Mattsson, Märsta-Sigtuna  
Rolf Mattsson, Karlsborg  
Tommy Mattsson, Falun  
Bertil Nilsson, Söderåsen  
Sten Nilsson, Söderåsen  
Anna-Lisa Nordin, Örnsköldsvik  
Sven-Inge Nordström, Säffle  
Birgitta Nääs, Arboga  
Anders Olsson, Örebro  
Ingemar Oskarsson, Skövde

## Regeländringar

Kap 1:6

Gäller fr.o.m. 1/7 1977

Den i reglerna stipulerade anmälingstiden tre veckor skall ej gälla karaktärsprov i samband med utställning.

Kap: 1:7

Gäller fr.o.m. 1/7 1977

Om antalet anmälda deltagare i någon grupp inom grupperna 5-9 ej uppgår till minst tre vid anmälingstidens utgång äger arrangör rätt, att efter anmälan till vederbörande bruksprovskommittéledamot, inställa provet i gruppen.

Kap: 1:19

Lottad startordning skall gälla samtliga moment (dvs, bestämmelsen att hanhundar skall starta före tikar i vissa moment slopas).

Ovanstående regeländringar skall fastställas av Svenska Kennelklubben.

Roland Persson, Linköping  
Lennart Pettersson, Västerås  
Erik Prahl, Landskrona  
Inga Qvarfordt, Östgöta distr.  
Kriser Rosén, Växjö  
Ingvar Rydell, Borås  
Bo Sandström, Härnösand  
Roland Sjösten, Skåne-Blekinge distr.  
Roland Steiver, Nässjö  
Gunnel Strååt, Växjö  
Benny Svanstedt, Göteborgsavgd.  
Olle Svensson, Falkenberg  
Ove Svensson, Borås  
Stig Svensson, Landskrona  
Stig Svensson, Borås  
Sven Åke Svensson, Växjö  
Ove Söderholm, Borlänge  
Ingmar Thodenius, Ludvika  
Leif Westerberg, Piteå  
Harris Westman, Västerås  
Pieter van Wijhe, Avesta  
Leif Wikmo, Uddevalla

## Centralstyrelsen

Ordinarie:

Bengt Svedberg (ordf), Växjö\*  
Folke Hildebrand (v ordf), Göteborg\*  
Henry Renstahl (v ordf), Uppsala\*  
Håkan Dahlberg (skattm), Järfälla\*  
Anders Dahl, Hedemora  
Gilbert Björnehammar, Järfälla\*  
Eric Bahlenberg, Piteå  
Allan Jönsson, Ystad\*  
Sven Järverud, Kode\*  
Curt Johansson, Kalmar\*  
Gunnar Almar, Sala  
Åke Wihlberg, Hallsberg  
Sven-Åke Engman, Gävle\*

Suppleanter:

Gunnar Larsson, Tumba  
Claes Björkman, Falsterbo  
Bo Magnusson, Vällingby  
Karl-Erik Åhs, Norrköping  
Clas Dalén, Klintehamn  
Einar Wehlou, Sollentuna  
Övriga ledamöter:  
Marlo Hjernquist (C HS)  
Axel Paulsson (RPS)

\* ingår i arbetsutskottet